
 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, terça-feira, 01 de julho de 2025  Ano XIII   Edição nº 2175 
                   
 

XECUTIVO 

 
 

1 

 
 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Leandro de Freitas Araujo – Matrícula nº 262 – Resolução nº 097/2024 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025 

COMPRASGOV 90019/2025 
 
Sra. Sonia Regina Gomes Celestino – Secretária Executiva do 
Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense - 
CISAMUSEP, torna público para conhecimento de todos os 
interessados que em conformidade com o Termo de Julgamento do 
Pregão Eletrônico nº 19/2025, HOMOLOGA o processo licitatório, a fim 
de realizar contratação de empresa especializada para prestação de 
serviço terceirizado de segurança e vigilância patrimonial realizado por 
pessoal treinado e credenciado, através de vigilância armada e 
desarmada nas dependências do Consórcio Público Intermunicipal de 
Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP – Maringá/PR, com 
dedicação exclusiva de mão de obra, fornecimento de uniformes, 
equipamentos de proteção individual – EPI e demais equipamentos 
necessários à perfeita execução do serviço e serviço de monitoramento 
eletrônico 24 horas de alarme e câmeras realizado pelos próprios 
vigilantes, com o fornecimento dos equipamentos da central de alarme 
com sistema de comunicação GPRS (General Packet Radio Service), 
pelo valor total de R$ 430.800,00 (quatrocentos e trinta mil e oitocentos 
reais). 
Maringá (PR), 30 de junho de 2025. 
 

SONIA REGINA GOMES CELESTINO 
SECRETÁRIA EXECUTIVA 

 
RESOLUÇÃO Nº 069/2025 - RETIFICADA 

   
O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Setentrião Paranaense - CISAMUSEP, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias,  
R E S O L V E: 
Art. 1º - Fica reajustado, a título de reposição salarial, o salário para o 
cargo de Técnico em Radiologia, de acordo como índice IPCA/IBGE 
apurado no ano imediatamente anterior, no percentual de 4,83% (quatro 
inteiros e oitenta e três centésimos por cento), a partir de 13 de maio de 
2025, de acordo com a Ação de Descumprimento de Preceito 
Fundamental 151 – ADPF 151. 
Art. 2º - O valor do salário passa a ser R$ 2.756,47 (dois mil, setecentos 
e cinquenta e seis reais e quarenta e sete centavos). 
Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos jurídicos e financeiros retroativos a 13/05/2025. 
Art. 4º - Publique-se. 
Maringá, 30 de junho de 2025.  
 

AGNALDO CARVALHO GUIMARÃES 
PRESIDENTE 

 
ERRATA AO EXTRATO DO I TERMO DE APOSTILAMENTO AO 

CONTRATO Nº 36/2022 
 

Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense. 
Contratada: IDS Desenvolvimento de Software e Assessoria LTDA. 
Objeto: Prestação de serviços de empresa especializada na área de 
Tecnologia da Informação para disponibilização do Sistema 

Informatizado de Gestão de Saúde, compreendendo a migração de 
dados, implantação do sistema, treinamento inicial, treinamento durante 
execução do contrato, suporte técnico e manutenção com locação do 
software. 
ONDE SE LÊ: 
Alteração: O presente termo tem por objeto o reajuste do valor mensal 
dos itens 02 e 03, com base no índice IPCA/IBGE acumulado no período 
de junho de 2024 a maio de 2025 no percentual de 5,32% (cinco inteiros 
e trinta e dois centésimos por cento). a ser aplicado sobre o valor mensal 
do item 2, qual seja, manutenção técnica dos softwares, 
assistência/suporte técnico, atualização da versão do software, 
treinamentos e hospedagem em nuvem, que passará de R$ 13.608,80 
(treze mil, seiscentos e oito reais e oitenta centavos) para R$ 14.332,78 
(quatorze mil, trezentos e trinta e dois reais e setenta e oito centavos) e 
do item 3, qual seja, hora técnica para customização de software, que 
passará de R$ 172,44 (cento e setenta e dois reais e quarenta e quatro 
centavos) para R$ 181,61 (cento e oitenta e um reais e sessenta e um 
centavos). Totalizando R$ 206.481,36 (duzentos e seis mil, 
quatrocentos e oitenta e um reais e trinta e seis centavos). 
LEIA-SE: 
Alteração: O presente termo tem por objeto o reajuste do valor mensal 
dos itens 02 e 03, com base no índice IPCA/IBGE acumulado no período 
de junho de 2024 a maio de 2025 no percentual de 5,32% (cinco inteiros 
e trinta e dois centésimos por cento). a ser aplicado sobre o valor mensal 
do item 2, qual seja, manutenção técnica dos softwares, 
assistência/suporte técnico, atualização da versão do software, 
treinamentos e hospedagem em nuvem, que passará de R$ 13.608,80 
(treze mil, seiscentos e oito reais e oitenta centavos) para R$ 14.332,78 
(quatorze mil, trezentos e trinta e dois reais e setenta e oito centavos) e 
do item 3, qual seja, hora técnica para customização de software, que 
passará de R$ 172,44 (cento e setenta e dois reais e quarenta e quatro 
centavos) para R$ 181,61 (cento e oitenta e um reais e sessenta e um 
centavos). Totalizando R$ 208.315,36 (duzentos e oito mil, trezentos e 
quinze reais e trinta e seis centavos). 
Data da Assinatura: 01 de julho de 2025. 
Foro: Maringá – Paraná 
Maringá, em 01 de julho de 2025. 
 

SONIA REGINA GOMES CELESTINO 
SECRETÁRIA EXECUTIVA 

 

 

 

 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

		2025-07-01T16:50:38-0300




